
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1278 - 11 de Julho de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 11 de Julho de 2014 - ANO XVI - N° 1278

ALTERAÇÃO DE PREGÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

COMUNICADO 
 

ALTERAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2014 
 

O MUNICIPIO DE PARNAÍBA, através da Central de Licitações e Contratos Administra tivos da 
Pregoeira Dhull iany Sávia Fontinele dos Santos, torna público que o Edital do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 062/2014 – CLCA/PMP, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, 
VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E OUTROS, DE 
ARÉAS INTERNAS E EXTERNAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA-PI, sofreu alteração em seu Edital e em sua data de abertura, ficando a mesma marcada para o 
dia 28.07.2014 às 11:00 horas. 

Para mais informações, os licitantes interessados deverão procurar a pregoeira responsável, na sala da 
Central de Licitações e Contratos Administrativos na rua Itaúna nº 1434, Bairro Pindorama ou através do e-
mail srp.pmp@hotmail.com e srp@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda através dos telefones (86) 3323-0919, 
RAMAL 167 / (Fax) 3321-1724. 

Permanecem inalteradas as disposições editalícias. Presentes alterações estão em conformidade com 
as normas gerais da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002. 

 
Parnaíba (PI), 10 de Julho de 2014 

 
DHULLIANY SÁVIA FONTINELE DOS SANTOS 

Pregoeira 

NOTIFICAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL  
 

O Município de Parnaíba, Estado do Piauí, por intermédio da Central de Licitações e Contratos 
Administrativos, vem através da presente, NOTIFICAR EXTRAJUDICIALMENTE a empresa MARCA 
ENGENHARIA LTDA, acerca da abertura de processo administrativo (processo nº 2014/0016731), quanto da 
rescisão do Contrato nº 143/PMP/2010, que tem como objeto a construção de módulos sanitários, referente à 
Tomada de Preços nº 007/2009. Neste sentido, fica a  referida empresa NOTIFICADA, para, no prazo de 5 
(cinco) dias úteis, a contar da presente publicação, apresentar DEFESA ESCRITA, aos fatos constantes nos 
documentos acostados ao processo administrativo nº 2014/0016731, em respeito aos princípios do 
contraditório e ampla defesa, a ser apresentada na sala da Central de Licitações e Contratos Administrativos 
desta municipalidade, no horário de 08:00h às 13:00h. Informamos, ainda, que foi enviada correspondência, 
via correios, para a NOTIFICADA, porém sem sucesso, tendo em vista sua mudança de endereço, motivo pelo 
qual faz-se necessária a presente notificação extrajudicial via edital. Parnaíba (PI), 11 de julho de 2014. 
Juliana Veras de Souza Gestora da Central de Licitações e Contratos Administrativos  

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 016/2014 – PMP/PI  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS; 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI 
8.666/93.  
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
DATA DE ABERTURA: 22/07/2014, ÀS 08:00 H.  
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
FONTE DE RECURSOS: 280 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a  licitação poderão ser 
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou a inda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação loca lizada no ender eço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 10 de julho de 2014.  

 
KATIA CHRISTINA ALVES DA SILVEIRA GOMES 

Presidente da Comissão Permanente de Lic itação 
Grupo II 

 Parnaíba – PI 

EXTRATOS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº XLV/II2014 – PMP- PARNAIBA-PI  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.777/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA, VISANDO 
A REALIZAÇÃO DE CURSOS DIVERSOS, HORAS AULAS, DESTINADOS AOS PROJETOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI). 
Pregoeira: Dhulliany Sávia Fontinele dos Santos. 
Adjudicação: 04/07/2014   
Homologação: 04/07/2014 

 
DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS (PESSOA FÍSICA) - COTAÇÃO POR ITEM. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. COTAÇÃO VALOR 
(R$) 

Alimentação Alternativa 01 * Hora/aula  
 Pessoa(s) Física(s) 1.  

Vendedor:  DESERTO 
Arranjos Naturais e Artificiais 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 2.  
Vendedor:  DESERTO 
Arte Infantil em Feltro 03 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 3.  
Vendedor:  DESERTO 
Artes Marcia is 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 4.  
Vendedor:  RODRIGO AMORIM 
Arte Urbana 02 * Hora/aula  

 Pessoa(s) Física(s) 5.  
Vendedor:  DESERTO 
Artesanato em Linho de Carnaúba 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 6.  
Vendedor:  DESERTO 
Artesanato em palha 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 7.  
Vendedor:  DESERTO 
Artesanato em Areia 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 8.  
Vendedor:  DESERTO 
Bateria 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 9.  
Vendedor:  DESERTO 

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1278 - 11 de Julho de 20142

2014

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº XLV/II2014 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. COTAÇÃO VALOR 
(R$) 

Braile 01 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 10.  

Vendedor:  DESERTO 
Cabeleireiro – Penteados Diversos 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 11.  
Vendedor:  FRACASSADO 
Cabeleireiro e Técnicas de Relaxamento 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 12.  
Vendedor:  FRACASSADO 
Canto Coral 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 13.  
Vendedor:  DESERTO 
Capacitação de Brinquedistas 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 14.  
Vendedor:  DESERTO 
 Capoeira 02 * Hora/aula 30,00 

 Pessoa(s) Física(s) 15.  
Vendedor:  DANIEL RIBEIRO CARDOSO 
Capoterapia 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 16.  
Vendedor:  DESERTO 
 Confecção de Fantasias Diversas 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 17.  
Vendedor:  DESERTO 
Confecção de Lembranças Festivas Diversas (15 
anos/casamento/ aniversários) 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 
18.  

Vendedor:  DANIELLE VÉRAS DA SILVA 
Confecção de Lembranças com Parafina 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 19.  
Vendedor:  DESERTO 
Confecção de Peças em argila 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 20.  
Vendedor:  DESERTO 
Confecção de Peças em Gesso 02 * Hora/aula 34,00 

 Pessoa(s) Física(s) 21.  
Vendedor:  FRANCISCA ADRIANA BATISTA DE LIMA 
Confecções de Peças Íntimas 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 22.  
Vendedor:  DESERTO 
Confecção de Redes 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 23.  
Vendedor:  DESERTO 

 

Contagem de Histórias Infant is 01 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 24.  

Vendedor:  FRACASSADO  
Corte e Costura 01 * Hora/aula 34,00 

 Pessoa(s) Física(s) 25.  
Vendedor:  MARIA DO SANTOS BARROS 

MARIA DO ROSÁRIO VERAS DOS SANTOS 
Crochê 01 * Hora/aula 33,00 

 Pessoa(s) Física(s) 26.  
Vendedor:  CLEIDE MARIA ALVES SANTOS 
Culinária Regional 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 27.  
Vendedor:  DESERTO 
Custumização 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 28.  
Vendedor:  MARIA DO ROSÁRIA VERAS DOS SANTOS 
Danças Diversas (ballet-forró-tango-va lsa-samba-hip 
hop) 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 29.  

Vendedor:  GEYCE DA SILVA ARAÚJO 
FRANCISCO NÁRIO ALMEIDA MAGALHAES 

Decoração de Ambiente 01 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 30.  

Vendedor:  DESERTO 
Decoração de Peças em Cerâmica 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 31.  
Vendedor:  DESERTO 
Desenho 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 32.  
Vendedor:  DESERTO 
Embalagem para Presentes 06 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 33.  
Vendedor:  DESERTO 
Empreendedorismo 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 34.  
Vendedor:  FRACASSADO 
Escultura em Madeira 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 35.  
Vendedor:  DESERTO 
Filmagem 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 36.  
Vendedor:  DESERTO 
Flauta  02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 37.  
Vendedor:  JOSÉ DE JESUS DA COSTA SILVA 

 

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº XLV/II2014 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. COTAÇÃO VALOR 
(R$) 

Ginástica Terapêutica Oriental Tai Chin Chuan 02 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 38.  

Vendedor:  DESERTO 
Grafitagem 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 39.  
Vendedor:  DESERTO 
Guitarra 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 40.  
Vendedor:  DESERTO 
Hidroginástica 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 41.  
Vendedor:  DESERTO 
Informática 02 * Hora/aula 32,00 

 Pessoa(s) Física(s) 42.  
Vendedor:  RENAN FIALHO DO NASCIMENTO 

BRUNA SILVA VÉRAS 
Instrumento de Percussão 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 43.  
Vendedor:  DESERTO 
Lembranças em EVA 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 44.  
Vendedor:  DANIELLE VÉRAS DA SILVA 
Letrista / Pintor de Faixas 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 45.  
Vendedor:  DESERTO 
Libras 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 46.  
Vendedor:  FRACASSADO 
Línguas (inglês/espanhol/francês) 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 47.  
Vendedor:  DESERTO 
Manicura/Pedicura 03* Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 48.  
Vendedor:  DESERTO 
Macrame 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 49.  
Vendedor:  DESERTO 
Maquiador 04 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 50.  
Vendedor:  ISABEL MARIA DA COSTA SOUSA 
Metalofone 01 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 51.  
Vendedor:  JOSÉ DE JESUS DA COSTA SILVA 

 

Natação 02 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 52.  

Vendedor:  DESERTO 
Oficina de Convivência 04 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 53.  
Vendedor:  DESERTO 
Oratória 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 54.  
Vendedor:  DESERTO 
Papietagem 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 55.  
Vendedor:  DESERTO 
Pintura em Rosto 04 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 56.  
Vendedor:  ISABEL MARIA DA COSTA SOUSA 
Pintura em Tela 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 57.  
Vendedor:  DESERTO 
Pintura em Vidro 02 * Hora/aula 35,00 

Pessoa(s) Física(s) 58.  
Vendedor:  

SANDRA MARIA LOES VERAS 
Primeiros Socorros 01 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 59.  
Vendedor:  DESERTO 
Reciclagem de Papel Confecção de Cartões e Convites 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 60.  
Vendedor:  DESERTO 
Recr eação 10 * Hora/aula 22,00 

 Pessoa(s) Física(s) 

61.  
Vendedor:  

DANIELLE BARROZO COSTA 
GEYCE DA SILVA ARAUJO 
ANA CRISTINA COSTA DOS SANTOS 
ANA PAULA DE SOUZA COSTA 
MARIA JÚLIA LEOPOLDO ARAUJO 
ALDERINA DE SOUSA PRAXEDES 

Recr eador de Jogos e Brincadeiras 10 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 62.  

Vendedor:  FRACASSADO 
Relações Humanas 01 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 63.  
Vendedor:  NAYANE FONTENELE DE AGUIAR 
Serigrafia 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 64.  
Vendedor:  DESERTO 

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1278 - 11 de Julho de 2014 3

2014

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº XLV/II2014 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. COTAÇÃO VALOR 
(R$) 

Stencil em camisas 02 * Hora/aula -- 
 Pessoa(s) Física(s) 65.  

Vendedor:  DESERTO 
Tapeçaria 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 66.  
Vendedor:  ALCIONEIDA DE AGUIAR SOUZA 
Teclado 02 * Hora/aula -- 

 Pessoa(s) Física(s) 67.  
Vendedor:  DESERTO 
Técnicas de Marcenaria 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 68.  
Vendedor:  VALDECI DA CONCEIÇÃO 
Violão 02 * Hora/aula 35,00 

 Pessoa(s) Física(s) 69.  
Vendedor:  JOSÉ WANDERSON FORTES DE OLIVEIRA 
Xadrez 02 * Hora/aula 30,00 

 Pessoa(s) Física(s) 70.  
Vendedor:  EMÍLIO DE SALES PINTO BRITO 

 

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº XLV/II2014 
 
 
LICITANTE EMILIO DE SALES PINTO BRITO 
CPF 029.212.913-04 R.G 2.544.661 SSP –PI 
ENDEREÇO RUA ITAUNA Nº 4480 BAIRRO PIAUI 
CIDADE PARNAIBA- PIAUI CEP: 64.208-322 
E-MAIL: emiliosalesphb@1981@hotmail.com FONE (86) 9491-8143 

 
LICITANTE FRANCISCA ADRIANA BATISTA DE LIMA 
CPF 940.955.311-34 R.G 2.307.040 SSP-DF 
ENDEREÇO CONJUNTO JARDIM DE ALAH 02 Nº 174 Q. A BAIRRO FREI HIGINO 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL:  FONE (86) 9432-7869 / 9962-2741 

 
LICITANTE FRANCISCO NÁRIO ALMEIDA MAGALHÃES 
CPF 000.445.673-40 R.G 1.686-542 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA TABAJARA Nº 1009 BAIRRO SÃO FRANCISCO DA GUARITA  
CIDADE PARNAIBA-PIAUI CEP: 64.215.210 
E-MAIL: o-gum@hotmail.com FONE (86) 9920-9839 

 
LICITANTE GEYCE DA SILVA ARAUJO 
CPF 039.741.903-17 RG 2.971-893 SSP-PI 
ENDEREÇO CJ BETANIA I Q-E C-10 BAIRRO PIAUI 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.750-210 
E-MAIL: Geyce_phb@hotmail.com FONE (86) 9947-4733 

 
LICITANTE ISABEL MARIA DA COSTA SOUSA 
CPF 772.909.093-72 RG 2.165.938 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA JOSE BONIFÁCIO Nº 1579 BAIRRO DE FATIMA 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.215-190 
E-MAIL: isamensagens@hotmail.com FONE (86) 9436-9379 

 
LICITANTE JOSÉ WANDERSON FORTES DE OLIVEIRA 
CPF 043.158.573.35 R.G 2.955.799 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA DO ROSENO Nº 129 BAIRRO  FAZENDINHA 
CIDADE PARNAIBA-PIAUI CEP: 64.200-000 
E-MAIL: wandersonfortes@hotmail.com FONE (86) 9515-3013 / 9939-4557 

 
LICITANTE JOSÉ DE JESUS DA COSTA SILVA 
CPF 001.729.543-20 R.G 2.245.713  SSP-PI 
ENDEREÇO RUA OSIAS CORREIA Nº 2688 BAIRRO REIS VELOSO 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.204-245 
E-MAIL: Josedejesus_instrumentos@hotmail.com FONE (86)6433-0448 

 
LICITANTE MARIA DOS SANTOS BARROS 
CPF 160.451.143-53 RG 527.015 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA BORGES MACHADO Nº 929 1º ANDAR – COND. IDEAL BAIRRO PIAUI 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.200-00 
E-MAIL: Jhully_barros@hotmail.com FONE (89) 9971-8396 

 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 
 
1. O objeto poderá ser fornecido em condições equivalentes ou similar, podendo o agente administrativo 

dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega de objetos semelhantes ou 
em condição similar desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garant ida a qualidade do 
produto registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de melhor qualidade;  
nesse caso, os custos adicionais deverão ser cobrados em separado mediante justificat iva circunstanciada 
que explicite adequadamente a motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para 
com os preços do mercado vigente. 

2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015; no silêncio das partes, a ata 
será prorrogada, automaticamente, por igual período conforme regulamentação local; 

3. É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária  que suportará a 
despesa. 

4. A consulta prévia (ofício ou requer imento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da 
Ata do Sistema de Registro de Preços – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central.  As 
cópias daqueles documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem 
fazer parte integrante do processo administrat ivo como obrigação da contratante, a  fim de instruir seu 
processo adequadamente. 

 
INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

LICITANTE ANA CRISTINA COSTA DOS SANTOS 
CPF 033.476.793-85 R.G 2.853.668 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA JOVITA RODRIGUES Nº 231 VAZANTINHA 
CIDADE PARNAIBA- PIAUI CEP: 64.200-000 
E-MAIL: anacristinacostadossantos@outlook.com FONE (86) 9498-8498 

 
LICITANTE ANA PAULA DE SOUZA COSTA 
CPF 670.921.363-34 R.G 3.032-437 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA  FREI JOÃO PEDRO Nº 1070 BAIRRO SÃO VICENTE DE PAULA 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL:  FONE (86) 9466-4132 

 
LICITANTE ALCIONEIDA DE AGUIAR SOUZA 
CPF 341.602.723-04 RG 523.043 SSP-PI 
ENDEREÇO CJ BOA ESPERANÇA II, Q. D C. 08 BAIRRO BOA ESPERANÇA 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.215-630 
E-MAIL: alcioneidaaguiar@hotmail.com FONE (86) 9512-9263 

 
LICITANTE ALDERINA DE SOUSA PRAXEDES 
CPF 032.899.063-96 RG 2.809.480 SSP-PI 
ENDEREÇO TRAVESSA FREI JOÃO PEDRO II Nº 105 BARRO SÃO VICENTE DE PAULA 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL:  FONE (86) 9467-3395 

 
LICITANTE BRUNA SILVA VERAS 
CPF 600.638.423-00 RG 5.043.563 SSP –PI 
ENDEREÇO RUA EDGAR BARROSO Nº 14 RESIDENCIAL POR DO SOL BAIRRO RODOVIÁRIA 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL: brunasilvajc@hotmail.com FONE (86) 9478-7413 / 9991-7570 

 
LICITANTE CLEIDE MARIA ALVES SANTOS 
CPF 374.811.933-04 RG 001.942.481 SSP-RN 
ENDEREÇO CJ ESPERANÇA II Nº 281 BAIRRO CEARA 
CIDADE PARNAIBA- PIAUI CEP: 64.215-750  
E-MAIL:  FONE (86) 9559-1869 

 
LICITANTE DANIEL RIBEIRO CARDOSO  
CPF 022.721.923-60 R.G 2004098023695  SSP-CE 
ENDEREÇO RUA TIMBIRAS, Nº 1309 BAIRRO BOA ESPERANÇA.  
CIDADE PARNAIBA – PIAUI CEP: 64.200-000 
E-MAIL: daniel_phb@hotmail.com FONE (86) 9403-1800 

 
LICITANTE DANIELE BARROZO COSTA 
CPF 027.207.153-60 RG 2005028056134 SSP-CE 
ENDEREÇO RUA MELVIN JONES Nº 1115 BAIRRO PINDORAMA 
CIDADE PARNAIBA – PIAUI CEP: 64.215.690 
E-MAIL: dany-naciona l10@hotmail.com FONE (86) 9439-9013 / 9829-5423 

 

LICITANTE DANIELLE VERAS DA SILVA 
CPF 997.915.603-15 RG 2.384.995 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA FREI HIGINO Nº 47 BAIRRO PIAUI 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.200-00 
E-MAIL: danykuias@hotmail.com FONE (86) 9559-7578  

 

LICITANTE MARIA JULIA LEOPOLDO ARAUJO 
CPF 019.218.423-77 R.G 1.828.073 SSP-PI 
ENDEREÇO PRAÇA DOUTOR LUIZ TAVARES SILVA Nº 70 BAIRRO SANTA IZABEL. 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL: julia.joana2013@hotmail.com FONE (86) 9468-4613 

 
LICITANTE MARIA DO ROSARIO VERAS DOS SANTOS 
CPF 133.528.063-49 R.G 1.768.137 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA VALENÇA Nº 669 BAIRRO BEBEDOURO 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.218-630 
E-MAIL:  FONE (86) 3322-1524 / 9483-9865 

 
LICITANTE NAYANE FONTENELE DE AGUIAR 
CPF 019.304.053-08 RG 2759751 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 712 BAIRRO CAMPOS 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL: nay-ane.aguiar@hotmail.com FONE (86) 9443-4212  

 
LICITANTE RODRIGO AMORIM PESSÔA 
CPF 042.193.693-25 RG 3.075.487 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA DORMINGOS LEITE Nº 99 BAIRRO SÃO JOSÉ 
CIDADE PARNAIBA – PI CEP: 64.218-050 
E-MAIL: rodrigohmjj@hotmail.com FONE (86) 9447-1544  

 
LICITANTE RENAN FIALHO DO NASCIMENTO 
CPF 048.234.423-77 RG 3.326.193 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA JOAQUIM FROTA AGUIAR Nº 37 BAIRRO RODOVIÁRIO 
CIDADE PARNAIBA – PIAUI CEP: 64.210-220 
E-MAIL: renan._fialho@hotmail.com FONE (86) 9534-3033 

 
LICITANTE SANDRA MARIA LOPES VERAS 
CPF 716.972.923-72 RG 1503881-88 SSP-CE 
ENDEREÇO RUA FREI HIGINO Nº 47 BAIRRO PIAUI 
CIDADE PARNAIBA- PI CEP: 64.200-000 
E-MAIL:  FONE (86) 9482-3545 

 
LICITANTE  VALDECI DA CONCEIÇÃO  
CPF 022.606.393-30 RG 1.993.090 SSP-PI 
ENDEREÇO RUA IRMÃS MISSIONAIRAS DE JESUS Nº 365 BAIRRO PIAUI 
CIDADE PARNAIBA-PI CEP: 64.200-00 
E-MAIL: valdecijonatas@hotmail.com FONE (86) 9472-6064  

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1278 - 11 de Julho de 20144

2014

CHAMAMENTO PÚBLICO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

O Município de Parnaíba – PI, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, a relação, por ordem de sorteio, dos nomes dos profissionais sorteados 
em sessão pública r ealizada no dia 16 de maio de 2014, que irão compor a Subcomissão Técnica que irá 
proceder à análise e ao julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito de Licitação, que 
tem por objeto a contratação de agência para a prestação de serviços de publicidade, elaborada em atenção ao 
disposto no § 4º, do artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, a saber:  
 

TABELA 1: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOMES DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS À PMP 
1° Darival Granjeiro Cruz Junior 
2° Cristiane Teixeira Gonçalves de Melo 
3° Tatiana Costa Corrêa da Ros 
4° Romualdo Costa Neves 
5° Francisco Brito Fontenele 
6° Paulo Afonso Ferreira do Nascimento 

 
TABELA 2: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOMES DOS PROFISSIONAIS NÃO VINCULADOS À PMP 
1° Romana Maria de Sousa Melo 
2° Marcia de Fátyima Rodrigues Rocha 
3° Thaizys Val de Oliveira 

 
02(dois) membros vinculados à PMP (TABELA 1): 
1° - Darival Granjeiro Cruz Junior 
2° - Cristiane Teixeira Gonçalves de Melo 
 
01(um) membro não vinculado à PMP (TABELA 2): 
1° - Romana Maria de Sousa Melo 
 
Obs.: Os demais profissionais sorteados e que não entraram na composição da Subcomissão Técnica 
funcionarão como suplentes, observada a tabela respectiva e a ordem de classificação, no caso de afastamento 
justificado de algum titular. 
 

Parnaíba – PI, 07 de julho de 2014. 
 

MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Município de Parnaíba - PI 

ATAS DE CONCLUSÃO DE CURSO

ATAS DE CONCLUSÃO DE CURSO

Cont. da ATA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 
PARNAÍBA 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1278 - 11 de Julho de 2014 5

2014

ATAS DE CONCLUSÃO DE CURSO

Cont. da ATA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTES DE TRÂNSITO 
MUNICIPAL DE PARNAÍBA 


